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Docentes/Orientadores do Curso de Pós-Graduação Lato 
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Nome 
 
E-mail  
 

 
Link do currículo lattes 

Alice Helena Ricardo da Silva alice@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6082160599300922 

Anthony Érico da Gama Guimarães anthony@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1710404422120297 

Alessandro Ponce de Leão Giupponi alessandro.giupponi@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/6936831298115248 

Carlos José Pereira da Cunha de Araújo 
Coutinho 

cjpcacoutinho@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/9092540539281661 

Catarina Macedo Lopes aniratac@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6972047120132754 

Clara Fátima Gomes Cavados ccavados@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1092741810526929 

Cláudia Alves de Andrade Coelho rabbit@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/0015527343707462 

Elizabeth Ferreira Rangel efrangel@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6355751951334940 

Érika Silva do Nascimento Carvalho 

 

erikar@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9009175020405747 

Gilberto Salles Gazêta gsgazeta@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6024652585448573 

Gustavo Marins de Aguiar aguiar@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/5335237688619714 

Jacenir Reis dos Santos Mallet jacenir@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9643185827631520 

Jerônimo Augusto Fonseca Alencar jalencar@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/6783152813274111 

João Carlos Araújo Carreira carreira@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/0014892728960390 

José Bento Pereira Lima jbento@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/3354072162522781 

Julia dos Santos Silva juliass@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/5370816818433333 

Karla Bitencourth Garcia 
 

 

karla@ioc.fiocruz.br 
http://lattes.cnpq.br/1670041454692816 

Luciana dos Santos Dias lucianad@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/2009769930475818 

Margarete Martins dos Santos Afonso mafonso@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9795765713770834 

Margareth Maria de Carvalho Queiroz mmcqueiroz@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9360088536183208 

Maria Goreti Rosa Freitas goreti@ioc.fiocruz.br  http://lattes.cnpq.br/1857587715019536 

Maria Luiza Felippe Bauer mlfbauer@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/8125385379854176 

Marilza Maia Herzog mherzog@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/7660776029209407 
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 Marinete Amorim mamorim@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/4161615908832080 

Maurício Luiz Vilela mvilela@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/3309560686757432 

Monique de Albuquerque Motta mmotta@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/3681155951889225 

Nataly Araújo de Souza souzana@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9409856397646778 

Nildimar Honório Rocha honorio@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1219057751301378 

Rafaela Vieira Bruno rafaelav@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9822964162765115 

Raimundo Wilson de Carvalho rwcar@ensp.fiocruz.br 

 

http://lattes.cnpq.br/3263563465975033 

Reginaldo Peçanha Brazil rpbrazil@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9825682812737769 

Rodrigo Espíndola Godoy 

 

rodrigoeg@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/9516448337110310 

Rubens Pinto de Mello rmello@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1866079396815098 

Simone Caldas Teves simoneteves@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/7595960480708426 

Simone Patrícia Carneiro de Freitas 

 

sfreitas2@gmail.com http://lattes.cnpq.br/2773562820918390 

Teresa Cristina Monte Gonçalves tcmonte@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/9119485739087360 
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